
令和２年６月２２日 

会 員 各 位 

一般社団法人 茨木市薬剤師会 

会  長  望 月 道 彦 

                                                       学術研修部会 

担当理事  尾 崎  博 昭 

     

令和２年度 第１回 学術研修会 開催のご案内 

平素は当会会務運営にご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、標記については、新型コロナウイルスの感染拡大防止のため、これまで開催

を見あわせておりましたが、この度下記要領で開催いたしますので是非ご参加頂きま

す様お願い申し上げます。（※これまでの学術研修会と違い、7 月１１日 土曜日 午

後 4 時からの開始となりますのでご注意下さい。） 

なお、座席間の距離間隔や換気の状況などの事前準備のため、出席される人数を予

め把握する必要がありますので、７月６日（月）までに下欄の参加連絡票を当会事務

所まで FAX頂きますようお願い申し上げます。参加者が一定数（約 30名）を超えた

場合や参加連絡票のＦＡＸ連絡が無い場合は受講できません。また、今回の学術研修

会は会員、準会員及び会員薬局に勤務される先生に限り受講できます。但し、非会員

の先生は従来どおり参加費（1,000円）をいただきます。 

新型コロナウイルスの感染拡大防止のため、必ずマスクを着用して受講して頂くほ

か、自宅等での検温により発熱等の症状がある場合や体調不良の場合は受講をお控え

ください。 

記 

 

演題１：『調剤の人的ミスの防止～ピッキング監査システムのご案内』 

講 師： 株式会社シンク 近藤 信介 氏 

演題２：『薬剤師が変わると地域が変わる 

～アフターコロナにおける新しい薬局の運営方法とは～』 

講 師：株式会社カケハシ 代表取締役 中尾 豊 氏 

日 時： 令和２年７月１１日（土） １６：００～１８：００ 

研修会場：茨木市保健医療センター ３階 大会議室 

※当研修会は、大阪府薬剤師会の「生涯教育研修制度」対象となっており、５単位が付与さ

れます。また、日本薬剤師研修センターの認定対象集合研修会として１単位が付与されます。 

研修受講シールの交付につきましては、研修当日の受付時にシール交付申請書をお渡しいたし

ますので、受講者名、薬剤師免許番号等を記載した上で申請して頂き、引き換えにシールを交付

いたします。 

茨木市薬剤師会宛（FAX：625-2855） 

 「令和２年度第 1回学術研修会」参加連絡票 

   ○７月１１日（土）の学術研修会に参加致します。  

  

薬局名                      会員名                 

薬剤師免許番号             

７月６日までに

FAX 願います 


